
Изменения №1 

 в Извещение о проведении Запроса котировок в электронной форме на право заключения 

Договора поставки смазочных материалов 

 

 

Реестровый номер № 32211710579 

 

«29» сентября 2022 г. 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Генеральный директор 

ООО «Автодор-ТП» 

 

 

_________________ И.Н. Комкова 

 

УТВЕРЖДАЮ  

Первый заместитель 

генерального директора 

ООО «СК «Автодор»  

 

_____________ Г.И. Сунгатуллина 
 

г. Москва - 2022 г. 



Внести в Извещение о проведении Запроса котировок в электронной форме на право 

заключения Договора поставки смазочных материалов, реестровый номер № 32211710579, 

следующие изменения: 

 

1. Часть 11 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции: 

«Дата и время окончания срока подачи котировочных заявок: 10:00 ч. (время московское) 

10.10.2022.». 

2. Часть 12 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции: 

«Дата и время открытия доступа к поданным котировочным заявкам (направления 

оператором ЭП Заказчику заявок): 10:00 ч. (время московское) 10.10.2022.». 

3. Часть 13 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции: 

«Дата рассмотрения котировочных заявок и подведения итогов: г. Москва, Страстной 

бульвар, д. 9, 2 этаж, кабинет 2/11, 11.10.2022.» 

4. Часть 14 раздела I Извещения (Информационная карта) изложить в следующей 

редакции: 

«Разъяснения представляются на ЭП, начало срока подачи запросов участниками закупки и 

предоставления разъяснений 23.09.2022, окончание срока подачи запросов участниками закупки 

04.10.2022, дата и время окончания срока предоставления разъяснений 23:59 ч. (время московское) 

07.10.2022, форма и порядок подачи запроса участниками закупки и предоставления разъяснений 

установлен разделом III Извещения.» 

5. Техническую часть (Приложение № 2 к Извещению) изложить в новой редакции:  

 

Приложение № 2 к Извещению. Техническая часть 

 

Качество и характеристики поставляемого Товара: 

№ 

п/п 

Наименование 

ТМЦ 

Необходимые 

характеристики 

Емкость Ед. 

изм. 

Кол-

во 

Страна 

происхождения5 

1 Масло 

моторное для 

двигателей 

Классификация по 

SAE:10W40 

Классификация по 

API: CJ-4 

Спецификации: АСЕА 

Е5 Е7 Е9 

Бочка не 

менее 200 

л, но не 

более 215 

л 

л 5200    

2 Масло 

трансмиссионн

ое для мостов и 

ступиц 

Классификация по 

SAE: 80w140 

Классификация по 

API: GL-5 

Бочка не 

менее 200 

л, но не 

более 215 

л 

л 1150   

3 Масло 

трансмиссионн

ое для КПП 

Классификация по 

SAE:75w90 

Классификация по 

API: GL-4, 5 

Бочка не 

менее 200 

л, но не 

более 215 

л 

л 1150   

4 Смазка 

пластичная, 

Классификация по 

NLGI: не ниже NLGI   

Тара не 

более 18 

кг 500   

                                                           
5 Отсутствие в Котировочной Заявке указания (декларирования) страны происхождения поставляемого Товара не 

является основанием для отклонения Заявки, и такая Котировочная Заявка рассматривается как содержащая 

предложение о поставке иностранных товаров. 



многоцелевая, 

в т.ч. для 

подшипников   

GC 2 

 

кг 

5 Жидкость 

тормозная для 

тормозной 

системы   

Классификация: не 

ниже DOT 4 

Канистра 

1л 

л 150   

6 Смазка 

консистентная, 

в т.ч. для 

подшипников 

Классификация: NLGI 

EP2 

Туба не 

менее 

 0,4 кг, но 

не более 

0,5 кг 

шт. 2000   

7 Масло 

гидравлическое

 для 

механизмов 

гидравлической 

системы  

Классификация по 

DIN: HVLP 

Бочка не 

менее 200 

л, но не 

более 215 

л 

л 1000   

8 Масло 2Т 

полусинтетичес

кое 5 л для 

двухтактных 

двигателей 

Классификация по 

API: ТС  

Канистра 

не менее 

1л, но не 

более 20л 

  л 100   

9  Масло 

полусинтетичес

кое 

моторное масло

  4T 10W40 для 

бензиновых 

двигателей 

Классификация по 

SAE: 10W40 

Классификация по 

API: SM, SN 

Канистра 

не менее 

4л, но не 

более 20 л 

  л 500   

 

6. П.п. 1 Таблицы пункта 3 Спецификации (Приложение № 1 к Проекту договора 

(Приложение № 3 к Извещению)) изложить в следующей редакции:  

 

1. Тара, упаковка Поставщик отгружает Покупателю Товар в таре объемом: 

- бочка не менее 200 л, но не более 215 л для масла моторного, 

трансмиссионного, гидравлического; 

- канистра не менее 1 л, но не более 20 л для масла полусинтетического 

2Т; 

- канистра не менее 4 л, но не более 20 л для масла полусинтетического 

4Т; 

- тубы не менее 400 гр, но не более 500 гр для смазки консистентной; 

- тара не более 18 кг для смазки пластичной, многоцелевой; 

- канистра 1 л для тормозной жидкости. 

Стоимость тары входит в стоимость товара. 

 

7. Техническое задание (Приложение № 2 к Проекту договора (Приложение № 3 к 

Извещению)) изложить в новой редакции:  

 

Приложение № 2  

к Договору № _____________  

от «___» ____________ 2022г.  

https://market.yandex.ru/product--polusinteticheskoe-motornoe-maslo-motul-outboard-tech-4t-10w40/12691752?nid=54795&show-uid=16601115920103986435116006&context=search&text=%D0%BC%D0%B0%D1%81%D0%BB%D0%BE%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%204%20%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B3%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9&sku=101282579187&cpc=D8qFO1P4VwrHXfQspfq_IP6hNet2afwPlsYrxMd_JdJd38uyLjpY9PRJHaPCs3nImWj0tQiv4U8jN_kRNbOumFLN4J3oebfIfHyuyKvMOmE_L2cHmdXiJf1eHI8K-aW214mUJ-mXf05r0Kj2pwiyMSbIS1mqr7R3Yy-M6M4SGeK7kPsCVigShM_r4JRLnSMK&do-waremd5=3S9fXsiLP9uTRvmaeU_9vw&sponsored=1
https://market.yandex.ru/product--polusinteticheskoe-motornoe-maslo-motul-outboard-tech-4t-10w40/12691752?nid=54795&show-uid=16601115920103986435116006&context=search&text=%D0%BC%D0%B0%D1%81%D0%BB%D0%BE%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%204%20%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B3%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9&sku=101282579187&cpc=D8qFO1P4VwrHXfQspfq_IP6hNet2afwPlsYrxMd_JdJd38uyLjpY9PRJHaPCs3nImWj0tQiv4U8jN_kRNbOumFLN4J3oebfIfHyuyKvMOmE_L2cHmdXiJf1eHI8K-aW214mUJ-mXf05r0Kj2pwiyMSbIS1mqr7R3Yy-M6M4SGeK7kPsCVigShM_r4JRLnSMK&do-waremd5=3S9fXsiLP9uTRvmaeU_9vw&sponsored=1
https://market.yandex.ru/product--polusinteticheskoe-motornoe-maslo-motul-outboard-tech-4t-10w40/12691752?nid=54795&show-uid=16601115920103986435116006&context=search&text=%D0%BC%D0%B0%D1%81%D0%BB%D0%BE%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%204%20%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B3%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9&sku=101282579187&cpc=D8qFO1P4VwrHXfQspfq_IP6hNet2afwPlsYrxMd_JdJd38uyLjpY9PRJHaPCs3nImWj0tQiv4U8jN_kRNbOumFLN4J3oebfIfHyuyKvMOmE_L2cHmdXiJf1eHI8K-aW214mUJ-mXf05r0Kj2pwiyMSbIS1mqr7R3Yy-M6M4SGeK7kPsCVigShM_r4JRLnSMK&do-waremd5=3S9fXsiLP9uTRvmaeU_9vw&sponsored=1
https://market.yandex.ru/product--polusinteticheskoe-motornoe-maslo-motul-outboard-tech-4t-10w40/12691752?nid=54795&show-uid=16601115920103986435116006&context=search&text=%D0%BC%D0%B0%D1%81%D0%BB%D0%BE%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%204%20%D1%82%D0%B0%D0%BA%D1%82%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D0%B3%D0%B0%D1%82%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%B9&sku=101282579187&cpc=D8qFO1P4VwrHXfQspfq_IP6hNet2afwPlsYrxMd_JdJd38uyLjpY9PRJHaPCs3nImWj0tQiv4U8jN_kRNbOumFLN4J3oebfIfHyuyKvMOmE_L2cHmdXiJf1eHI8K-aW214mUJ-mXf05r0Kj2pwiyMSbIS1mqr7R3Yy-M6M4SGeK7kPsCVigShM_r4JRLnSMK&do-waremd5=3S9fXsiLP9uTRvmaeU_9vw&sponsored=1


 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

 

1. Общие положения: 

 

Наименование объекта закупки: поставка смазочных материалов. 

Место поставки: Республика Татарстан, с. Большие Кайбицы, Участок №7.2 км 614+000 - 

км 630+000 (с.ш.55.405893514, в.д.48.157978636) 

Товар, предлагаемый к поставке, должен быть надлежащего качества, соответствовать 

функциональным, техническим, качественным, эксплуатационным характеристикам.  

Товар, предлагаемый к поставке, должен быть новым, пригодным для целей его 

использования, не имеющим дефектов, связанных с материалами или работой по его 

изготовлению, отвечать всем предъявленным требованиям нормативных документов: ГОСТ 

21150-17, ГОСТ 12337-2020, ГОСТ 17479.1-2015. 

Качество товара должно соответствовать требованиям в соответствии с действующим 

законодательством РФ: сертификат соответствия ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, сертификат 

официального дистрибьютора, декларация на поставляемый товар, паспорт качества. 

Год изготовления товара не ранее 2022 года. 

2. Качество и характеристики поставляемого Товара: 

 

№ п/п Наименование 

Товара 

Необходимые 

характеристики 

Емкость Ед. 

изм. 

Кол-во Страна 

происхожден

ия 

(Заполняется в порядке, установленном для заключения Договора в Разделе VI. «Заключение 

Договора по результатам проведения конкурентной закупки» Извещения) 

 

3. Требования к поставке Товара: 

 

Доставка Товара до места поставки осуществляется за счет средств Поставщика. 

Поставляемые товары должны быть упакованы и замаркированы в соответствии с 

действующими стандартами и техническими условиями. На канистре должна быть фирменная 

наклейка, с указанием марки товара, сроком годности, даты изготовления. Маркировка должна 

быть легко читаемой. Упаковка не должна содержать вскрытий, вмятин, порезов. 

Поставщик отгружает Покупателю Товар в таре объемом: 

- бочка не менее 200 л, но не более 215 л для масла моторного, трансмиссионного, 

гидравлического; 

- канистра не менее 1 л, но не более 20 л для масла полусинтетического 2Т; 

- канистра не менее 4 л, но не более 20 л для масла полусинтетического 4Т; 

- тубы не менее 400 гр, но не более 500 гр для смазки консистентной; 

- тара не более 18 кг для смазки пластичной, многоцелевой; 

- канистра 1 л для тормозной жидкости. 

Стоимость тары входит в стоимость товара. 

Срок поставки: в течении 14 календарных дней с момента подписания договора. 

4. Гарантия: 

Срок гарантии качества товара должен быть не менее сроков гарантии качества, 

установленных законодательством РФ для товаров соответствующей группы 

 

8. Остальные положения Извещения о проведении Запроса котировок в электронной 

форме на право заключения Договора поставки смазочных материалов, реестровый номер № 

32211710579, оставить без изменения. 

 

https://docs.cntd.ru/document/1200128312

		2022-09-30T11:57:45+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




